ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 07/2025/NQ-CP của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Trí, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các Ban: Ban Kinh tế - Ngân sách, Văn hóa -Xã hội,

HĐND phường;

- Ban Chỉ huy Quân sự phường;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công phường.

Thực hiện Văn bản số 7795/UBND-NC2 ngày 11/10/2025 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính

phủ về chính sách, chế độ đối với các đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp

xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183 - KL/TW

ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Văn bản số 5076/SNV-CCVC ngày

12/10/2025 của Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-

CP của Chính phủ; Ủy ban nhân dân phường yêu cầu:

1. Các Ban HĐND phường, Trưởng các phòng chuyên môn, tổ chức hành

chính, Ban Chỉ huy Quân sự phường tổ chức phổ biến, quán triệt đầy đủ nội dung tại

Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ và các văn bản chỉ

đạo, hướng dẫn của UBND tỉnh, Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện Nghị quyết

đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động của đơn vị mình (Các Văn bản gửi

kèm theo).

Trường hợp có cá nhân đủ điều kiện hưởng chính sách theo Nghị quyết số

07/2025/NQ-CP, các đơn vị lập hồ sơ gửi về UBND phường (qua Phòng Văn hóa -

Xã hội) trước ngày 15/10/2025.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: Hướng dẫn các đơn vị lập hồ sơ đề  nghị hưởng

chính sách theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP (nếu có) đúng quy định hiện hành.

Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, tham mưu UBND phường trình UBND tỉnh, Sở

Nội vụ, Sở Tài chính trước ngày 15/10/2025.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về

UBND phường (qua Đ/c Chu Thị Hằng, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, số

điện thoại: 0976549909) để được hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo cơ quan có

thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thị Mỹ

		2025-10-13T16:56:37+0700

		2025-10-13T17:38:32+0700

		2025-10-14T09:04:10+0700

		2025-10-14T09:04:11+0700

		2025-10-14T09:05:15+0700